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WPROWADZENIE

Czary są w swej istocie źródłem wzmocnienia, w którym każdy, 
niezależnie od wieku, duchowości czy czegokolwiek innego, może 
wydobyć szczęście poprzez ich praktykowanie, zabawę, podąża-
nie za impulsem i zapraszanie magicznej radości do swojego ży-
cia. Poza słoikami z zaklęciami i magią świec, istnieje cały świat 
magicznych sposobów na wyczarowanie odrobiny dziecięcego 
zachwytu i uzdrowienia, aby wnieść radość do codziennej prak-
tyki czarów. Podchodząc do swojego rzemiosła jak do boskiego 
narzędzia do dobrego samopoczucia i  rozwoju, możesz każdego 
dnia otwierać drzwi do szczęścia i uzdrowienia!

Szczęśliwa wiedźma to mapa drogowa do wyczarowania najlep-
szego, pełnego wibracji życia w świecie, w którym często czujesz 
się wyczerpana i znużona. Znajdziesz tu praktyczne narzędzia i po-
rady dotyczące radzenia sobie z nieuporządkowaną pracą polega-
jącą na odnalezieniu siebie i dokonywaniu dużych zmian w celu 
kultywowania życia pełnego magicznej radości.

Każdy kolejny rozdział przedstawia element bytu, który pro-
wadzi do rozwoju. Ta książka opisuje, jak używać czarów, aby:
• Być wolną, kładąc podwaliny pod magicznie wzmocniony spo-

sób myślenia.
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• Być dziką, łącząc się z naturą i czerpiąc z niej radość.
• Być wesołą, zapraszając zabawę i  kreatywność do swojego 

życia poprzez zaklęcia i  rytuały mające na celu uzdrowienie 
i rozkoszowanie się wewnętrznym dzieckiem.

• Być spokojną, odkrywając błogość w  spokojniejszej pracy 
swoich magicznych praktyk, badając swoje cienie, aby znaleźć 
światło.

• Być połączoną, używając magii relacyjnej, aby cieszyć się po-
łączeniami ze sobą i innymi na głębszym poziomie.

• Być uduchowioną, ucieleśniając magię, którą chcesz zobaczyć 
na świecie.

Każdy z pięćdziesięciu wpisów podzielonych na rozdziały bada 
jeden sposób, w jaki czary mogą pomóc ci rozkwitnąć w szczęś liwą, 
samowystarczalną czarownicę, na bycie którą zasługujesz. Odkry-
jesz blokady, które mogą się pojawić i zepsuć twój nastrój, a także 
znajdziesz proste zaklęcia, rytuały i inne magiczne czynności, któ-
re pozwolą ci odzyskać szczęście niezależnie od tego, co przyniesie 
ci proza życia. I wreszcie, kultywowanie życia, które jest soczystą, 
pyszną i dojrzałą radością, to nie tylko cel – to twoje boskie prawo 
narodzin! Czy jesteś więc gotowa, aby zrobić krok naprzód i przy-
wołać w sobie niesamowicie szczęśliwą czarownicę?



PODSTAWY MAGICZNE

Chociaż termin „czary” może przywoływać obrazy ostrej estetyki 
i diabelsko fascynujących fikcyjnych postaci, w rzeczywistości jest 
to metoda uzdrawiania, która ma moc przekształcenia twojego 
życia! Czary to praktyka, która może pomóc ci głębiej połączyć 
się z samą sobą, z naturą i większymi tajemnicami Wszechświata. 
A najlepsze jest to, że czary pozwalają ci przejąć stery własne-
go życia, kierując każdym dniem tak, aby był przygodą w radości, 
uzdrawianiu i samorozwoju. Jak dokładnie? Poprzez swoją trans-
formacyjną naturę. My, czarownice, jesteśmy zmiennokształt-
nymi, które nie pozwalają sobie na ograniczające przekonania na 
temat tego, co jest prawdziwe i możliwe. Zamiast tego staramy 
się otworzyć drzwi możliwości i przekształcić ból w spokój poprzez 
pracę z cieniem, rytuały, zaklęcia i praktyki duchowej samoopieki. 
Podczas gdy przyziemny wymiar doświadczenia może być pełen 
stresorów i dramatów, magia pozwala nam czerpać radość i do-
stosowywać się do szczęścia. Choć rzemiosło każdej czarownicy 
będzie wyglądać inaczej, dla większości ten kurs osobistej mocy 
poprzez pozytywną magię stanowi sedno ich pracy.

W kolejnych rozdziałach poznasz podstawowe elementy ma-
gii. Ale zanim do tego przejdziemy, ważne jest, aby zrozumieć, 
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Jako dzieci często jesteśmy zachęcani do spędzania czasu na ło-
nie przyrody i nieustannym poszukiwaniu w niej radości. Jednak 
w dorosłym życiu coraz bardziej oddzielamy się od ziemi – i od 
szczęścia, które ona oferuje. Zabawę na świeżym powietrzu zastę-
pujemy pracą przed ekranem, a następnie bezmyślnym przewija-
niem kolejnych ekranów. Rzecz jednak w tym, że jako ludzie mamy 
być częścią natury, a nie izolować się od niej i walczyć o to, by się 
do niej nie zbliżać. Choć nie namawiam do sprzedania wszystkich 
rzeczy i zamieszkania w jaskini, to chcę powiedzieć, że w dzisiej-
szych czasach stworzyliśmy bardzo wysokie wzgórze odłączenia, 
a poprzez uziemienie się w naszej zwierzęcej naturze i przyjęcie 
większej ilości dzikiej przyrody do naszego życia, celebrujemy na-
sze miejsce w tym systemie i możemy odblokować jeszcze więcej 
wymiarów radosnego, wolnego życia!

Czarownice rozumieją głęboką i celową wartość pielęgnowania 
tego połączenia z naturą i uznają, że w ten sposób, wzmacniamy 
nasze połączenie z  samymi sobą i  z  duchem. Większość zaklęć 
wykorzystuje ziemskie lekarstwa, a wiele rytuałów wiąże się z od-
dawaniem czci uzdrowicielowi, który jest pod stopami. W  tym 
rozdziale wykorzystasz naturalne z natury elementy magii, aby 
odnaleźć radość i spokój, w tym oddawać cześć ziemi, wyjść na 
zewnątrz i odzyskać swoje naturalne instynkty.
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Wpatruj się w niebo w zachwycie
Nasi przodkowie, cudownie wolni od Internetu, spoglądali w niebo 
w poszukiwaniu rozrywki i wskazówek. Pogodę można było prze-
widzieć poprzez interpretację chmur, a nawigacja była możliwa 
dzięki mapowaniu ruchu ciał niebieskich. Obserwowali przela-
tujące ptaki, nadciągające burze i wyciągali z tego wnioski. Pod 
względem duchowym niebo odgrywało integralną rolę w  wielu 
mitach i  legendach; było tłem zarówno opowieści o stworzeniu, 
jak i przestrogi. Pod względem twórczym niebo było (i nadal jest) 
muzą dla muzyków i poetów, którzy mówią o wpatrywaniu się w te 
same gwiazdy, co ludzie, których kochają. W ludzkim sercu niebo 
zajmuje wyjątkowe miejsce. Jest to tajemnicza kraina, która jest 
jednocześnie stała i szalenie nieprzewidywalna.

Wraz z ewolucją ludzkiego życia ewoluowały również metody 
rozpowszechniania informacji. Teraz możemy leżeć na łóżku przed 
ekranem, aby sprawdzić pogodę i z łatwością angażować się w to, 
co dzieje się w przyziemnych ludzkich sferach, że możemy nie 
spojrzeć w górę na magię, która istnieje ponad nami. Jak bardzo 
nasz gatunek stracił kontakt, zakłócając miejsce ludzkiej obserwa-
cji w interpretacji świata?

Prawda jest taka, że wszyscy jesteśmy częścią natury. Naro-
dziłaś się z niej. I choć współczesny postęp jest czymś cudownym, 
pozostawił również pustkę, jeśli chodzi o naturalne dopasowanie 
Jest coś tak prostego i pięknego w możliwości interpretowania 
nieba, pozwalania sobie na przyjemność czerpania radości z oglą-
dania ruchu chmur lub przeżywania oszałamiającego dreszczyku 
podczas obserwowania deszczu meteorytów! Niektóre defini-
cje szczęścia wskazują na szczególną satysfakcję płynącą z życia 
zgodnego z celem. Rozpad relacji z naturą w celu interpretowania 
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i przewidywania naturalnych cykli, których jesteś częścią, to odej-
ście od celu, możesz wtedy przegapić wyjątkową, wzajemnie połą-
czoną radość, która się z tym wiąże.

Odzyskaj tę magię!
Czarownice przodują, jeśli chodzi o patrzenie w niebo. Wiele 

czarownic włącza niebiańskie cykle do swoich praktyk, zazwyczaj 
używając astrologii lub śledząc fazy księżyca. Ich celem jest życie 
w głębokiej harmonii z tymi naturalnymi procesami, tak jak dawno 
temu żyli ich przodkowie. Ci, którzy praktykują, powiedzą ci, że 
wyjście na zewnątrz, aby porozmawiać z księżycem i spojrzeć na 
wschód słońca, to ważne zaklęcia. Wpatrywanie się w niebo i po-
czucie, że ciężar własnych problemów jest niczym wobec cudów 
natury, to pokora. To mały i znaczący bunt przeciwko fali, która 
odciąga cię od twojej boskiej natury.

Jeśli więc szukasz sposobu na odzyskanie tej iskry połączenia, 
którą utraciłaś w postępie i zgiełku współczesnego życia, spróbuj 
spojrzeć w górę. Obserwuj chmury, księżyc i gwiazdy. Otacza cię 
tyle piękna. Naucz się patrzeć w niebo, pławić się w jego widoku 
i doceniać radość i cuda, które mogą płynąć z życia pod tak piękną, 
cudowną rzeczą.

Praktyka obserwacji nieba
Jest to prosta rutyna, która pomoże ci połączyć się z niebem, za-
mierzoną radością i  cudem, które mogą pochodzić z uważnego 
doceniania jego obecności w twoim życiu.

Materiały:
• notatnik lub dziennik i przybory do pisania, takie jak długopis 

lub ołówek;
• 2 tygodnie, aby zaangażować się w tę praktykę.
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Tydzień 1
1. Każdego ranka wstań i spędź kilka minut na zewnątrz. Obser-

wuj niebo i napisz lub narysuj, co widzisz. Czy są tam chmury? 
Jak one wyglądają? Jakie kolory widzisz? Czy są w ruchu?

2. Obserwując niebo, oddychaj uważnie. Zastanów się, jaki zwią-
zek z niebem mieli twoi przodkowie przed erą nowoczesnych 
rozpraszaczy.

3. W ciągu dnia staraj się pamiętać, aby kilka razy spojrzeć w nie-
bo i wziąć 3-6 głębokich wdechów przez nos i wydechów przez 
usta. Zwróć uwagę na to, jak się czujesz. Czy jest to pomocne 
w uzyskaniu perspektywy lub zmiany?

Tydzień 2
1. Poświęć kilka minut każdego wieczoru, aby spojrzeć w niebo. 

Czy widzisz gwiazdy? Księżyc? Czy znasz położenie planet lub 
konstelacji? Czy jesteś zainteresowany nauką?

2. Oddychaj głęboko i medytuj nad tym, jak ludzkie problemy 
maleją w obliczu ogromu kosmosu.

3. Zapisz swoje myśli lub nastrój po wykonaniu tej czynności. Je-
śli chcesz, możesz także spróbować narysować to, co widzisz.

Dodatkowa czynność: Zapoznaj się z  różnymi formacjami 
chmur i dowiedz się, co oznaczają, abyś mogła zacząć samodzielnie 
interpretować pogodę.
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Baw się dobrze
Jeśli jest coś, czego dorosłość może nas nauczyć, to jest to zna-
czenie zabawy. Mogę z absolutną pewnością stwierdzić, że lata, 
które spędziłam jako dziecko, były o wiele lepsze od tych wszyst-
kich śmieci związanych z dorosłością. Pamiętasz, jak w letni dzień 
wychodziłaś na dwór na całą wieczność, biegałaś i bawiłaś się, nie 
przejmując się żadnymi bzdurami dorosłych?

Znaczenie zabawy staje się wyraźnie widoczne w dorosłym 
życiu, kiedy jej brak jest bardzo odczuwalny. W żadnym momen-
cie życia nie ma wyraźnego „punktu odcięcia” od zabawy; jednak 
gdzieś po drodze zamieniamy obfitą beztroską radość dzieciń-
stwa na bardziej sztywne i  ustrukturyzowane doświadczenie 
życiowe. Wraz z wiekiem idea „akceptowalnej zabawy” zmienia 
się z bezcelowej „radości dla samej radości” w sferę budowania 
umiejętności lub rywalizacji. Hobby, sport i gry wideo mogą być 
społecznie akceptowanymi formami zabawy dla dorosłych; jest 
to podobne do kreatywności w  tym sensie, że nie przywiązu-
jesz dużej wagi do angażowania się w zabawę dla samego aktu. 
Powszechnie uznaje się, że „pracą” dziecka jest zabawa: W ten 
sposób dzieci uczą się i rozwijają jako ludzie. Dlaczego więc do-
rośli odchodzą od tego jako priorytetu, skoro jest to tak bardzo 
potrzebne w dojrzałym życiu…,kiedy można najbardziej wyko-
rzystać jego zalety?

Uzdrawiające korzyści płynące z zabawy są dobrze udokumen-
towane i mogą być odczuwalne przez całe życie. Zabawa może 
być relaksująca, może uwalniać od stresu, a  także wprowadzać 
cię w częstotliwość radości. Za zabawę można uznać różnorod-
ne działania i zachowania; jednak dla celu niniejszego rozdziału, 
powinniśmy przyjrzeć się nieustrukturyzowanej, odłączonej od 
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sieci zabawie, najlepiej na łonie natury. Przydałaby się porządna 
zabawa! Powinnaś zrzucić buty, biegać z  wiatrem i  wypychać 
kieszenie kamykami jak nieokiełznana, dzika wiedźma, którą jesteś!

Uhonorowanie własnych naturalnych impulsów i pozwolenie 
sobie na zabawę dla samej radości jest otwarciem drzwi do prze-
pływu i wyrównania. To jest magia uważnego życia w akcji: prosty 
akt bycia w chwili, grania i zabawy dla samej zabawy. Nie dla wy-
ników, nie dla chwalenia się, ale po prostu po to, by zanurzyć się 
w prostej przyjemności zabawy dla samej zabawy. To coś znacznie 
więcej niż tylko wywoływanie radości; to ponowne połączenie się 
ze swoją zwierzęcą naturą. Jest to część uroku ścieżki czarownicy. 
Czarownica wie, jak ważne jest uhonorowanie swojej dzikiej natury 
jako połączenia z boskością. Wiedźma wie, że życie jest po to, by 
je smakowicie przeżyć!

Dorosłość nie musi być nudnym krajobrazem całkowicie po-
zbawionym zabawy. Możliwe, że jest to lekarstwo, którego potrze-
bujesz, gdy czujesz się wyczerpana i zmęczona. Jeśli więc chcesz 
zmienić swój nastrój i poczuć radość, wyjdź na zewnątrz i zabaw się!

Mandala natury
Chociaż zrobienie tej mandali na łonie natury może być kuszą-
ce, są ludzie, którzy uciekają do lasu, aby zapomnieć o istnieniu 
innych, ja sama z szacunku staram się wykonywać takie rytuały 
w  przestrzeniach publicznych, takich jak parki lub przestrzenie 
prywatne, jak na przykład podwórka.

Materiały:
• różnorodne naturalne przedmioty – na przykład liście, szyszki 

sosnowe, patyki, kwiaty itp. (powinny być naturalnie opadłe; 
proszę nie przeszkadzać naturze);

• mały kamień lub kamyk.



70 SZCZĘŚLIWA WIEDŹMA

Instrukcje:
1. Rozpocznij od położenia rąk na ziemi i wykonania głębokiego 

oddechu, tak jakbyś wykonywała ćwiczenie uziemienia (bo tak 
jest!). Ma to pomóc ci połączyć się z ziemią i otworzyć prze-
strzeń do zabawy.

2. Umieść przedmioty związane z  naturą w  uporządkowanych 
stosach.

3. Połóż kamień lub kamyk na ziemi, w centrum miejsca, w któ-
rym będzie znajdować się twoja mandala i ustaw intencję, aby 
cieszyć się tym czasem bezczynnej zabawy na łonie natury. 
Następnie zacznij układać inne przedmioty wokół kamienia 
lub kamyka w okrągły wzór.

4. Kontynuuj dodawanie kolejnych elementów według wzoru 
tworząc okrąg. Baw się dobrze i bądź kreatywna!

5. Kiedy mandala będzie gotowa, możesz ją zostawić lub zde-
montować, co sprawi ci przyjemność. Ważne jest, aby wyko-
nywać tę czynność z bezcelową radością, która zwykle nie jest 
zarezerwowana dla dorosłości.
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M
andi EmMandi Em jest niezależną pisarką i czarownicą, która na swoim blogu 

udziela porad dotyczących samopomocy. Jej teksty pojawiały się w czaso-
pismach „The New York Times”, „HuffPost”, „SheKnows”, „Refinery29”, 
„McSweeney’s” i innych. Wraz z mężem są hipisami i wychowują trójkę dzieci 
w Vernon, w Kolumbii Brytyjskiej.

Czary to praktyka, dzięki której każdy może się uspokoić 
i ponownie odnaleźć równowagę poprzez taniec, zabawę, 

podążanie za impulsami i zapraszanie radości do swojego życia.

Czy wiesz, kim jest szczęśliwa wiedźma? Dba o swoje emocje i potrzeby. 
Umie budować granice w relacjach. Ma spokojny umysł i silne poczucie 
własnej wartości. Bije od niej pozytywna energia. Jednocześnie nadal 
czerpie dziecięcą radość z praktykowania magii! 

Ta książka to mapa drogowa do wyczarowania najlepszego, pełnego po-
zytywnych wibracji życia w świecie, w którym często możesz czuć się 
wyczerpana i znużona. Znajdziesz tu praktyczne zaklęcia i rytuały, dzię-
ki którym stworzysz „magiczną apteczkę” na codzienne troski. Oprócz 
słoików z zaklęciami czy talizmanów istnieje wiele niezwykłych sposobów 
na wprowadzenie do codziennej praktyki dziecięcej radości i magicznych 
zabaw terapeutycznych:
• Tańcz, by manifestować radość.
• Pozbądź się negatywnych emocji tworząc masę plastyczną.
• Udaj się ze sobą na randkę i odbuduj relację z ciałem.
• Wzmocnij pewność siebie dzięki medytacjom sensorycznym.
• Stwórz tablicę nastrojów do określania swoich pragnień.

To tylko kilka praktyk, które poprawią twój dobrostan i… wzmocnią ma-
giczną praktykę.

Obudź w sobie szczęśliwą wiedźmę!
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